D EX omnibus, &c. lalutem. Ann. D.
*-^ Cum kariffimus filius Edwardus primogenitus nofter pro ne- 1270.

gotio crucis, quam hum.eris fuis affumplit , invadiare, dimittere, An. 5-4.

leu ad firmam tradere proponat cuftumas fuas Burdegaliae, tam ma- H. 3.

jores, quam minores, Vnt.jj^.

Nos pium iplius propofitum cernentes in hac parte , & ipfius H. 3

.

propofiti expeditionem tcelicem adoptantes, illas invadiationem , & n. ly;

diminiouem , feu ad firmam traditionem , ufque ad quadriennium

completum, quanmm in nobis eft, laudamus, approbamus & con-
firmamus

:

Conccdcntes quod , in nullo contra ipfam dimiffionem , feu tra-

ditionem , aliquo tempore , feu quoque ufu contingente , venie-

mus^ fcd iplas potius fervabitnus, & pro pofle noftro faciemus ob-
fervari.

Conditiones autern , & pafta , & conventiones omncs contentas

in fcriptis, feu inftrumenris, quas vel quaJ Firmarii, Mercatorcs,

feu illi
,

qui diiSas cuftumas tenebunt ex dimilTione difti filii nos-

tri, vel ejus attornati, taciem.us inviolabiliter in om.nibus obfervari,

& alia quae magis poterunt Mercatoribus prodeffe.

Tefte Rege apud CMrendon. 18 die Augufti.

Pro Alienora Regina fptper decima in Hybernia coUigenda.

REX Archiepifcopis , Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, & aliis
•'^"^"- D;

viris religiolis, Archidiaconis , Otncialibus, Decanis, RecSori-
J~^°'

bus, Vicariis, ac univerlis & lingulis beneficiads, inHibernia con- ^"' ^'^'

ftitutis, sd quos, &c. falutem. "" 3-

Cum Dominus Papa, propter adverfitates & anguftiis, quce nos ^'"5'+-

in turbatione, in Regno noftro nuper habita , mukipliciter impri- ^"
""

mebant , decimam omnium beneficiorum eccleliafticorum totius
''"

Hiberniae
,
per triennium nobis concefferit , ad relevationem ftatiis

noftri

,

Et nos diftam decimam kariffimae Conforti noftroe AlianorasRe-

ginse Anglise * affignaverimus
,
qux cii'ca colledirionem fupradidfse * 1. 8(S/ 1

decimx non modice extiterit praegravata fumptibus & expenfis , li-

cet modicum affecuta fuerit hadtenus exinde fubfidium & juva-

men;
Et prxdifta Confors noftra fi-atrem Stephanum de FuleburhHosi

pitelarium, & Magiftmm Johannem de Bofco, ronjundtim & di-

vilim , ordinavcrit Procuratores & Nuncios ad colligendum & re-

cipiendum decimum fupradidam , & ad audiendum ratiocinia de

perceptis a quibufcumque colleftoribus decimx fupradidtje

;

Nos , tenore pra;fentium , ratum habentes & firmum quicquia

Procuratores & Nuncii praedidi , vel eorum alter noftro & pr^-

dicftse confortis noftrae nomine duxerint vel duxerit facicndum,

Vobis mandamus, firmiter injungentes quod eifdem Procuratori-

bus &Nunciis, in omnibus qux ad pr.rmilTa pertinent, intenden-

tes fitis & refpondentes, confulentes & auxiliantes ,
prout ipfi vo=

bis fcire facient ex parte noftra.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Bampton. 5 die Septembris.

Done a Wynceftr. le fecund jur de Auftj

pere avantdit cinquante quatre.

le an de Rcgne noftre

Tom. I. P. U.

Litterx direS-t Lewelino filio Griffini , Prihcipi Wallia
,
fnpet

pace cum eo obfervanda.

RE X dilefto & fideli fuoLeuIino, filio GrifHni, Principi Wal-
liac, falutem.

Cum nuper, ex infinuatione litterarum veftraruin, intellexerimus

quod vos pacem, inter vos & nos initam & firmatam, parati eftis,

hiiftis, & critis in omnibus oblervare: niiij vobis invitis & veftris

P 2 detnc'

Anii. 0(
1270.

Arl. ,-4..

H. 3.

CUufy^i
H. 3 . Mtj

Ii6 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. demcritis non prxcedentibus , fueritis contra hoc per aiios provo-

1 2"'0. C3ti
'

Heu! 3. Et quod dileftus & fidelis nofter G. de Clare Comes Glouces-

tri.E, iiiiiul cum quibufdam aliis in magna multitudine, terram ve-

ftram de Mor^aunt invadere proponebat,

Per quod eidem Comiti mandavimus quod ab iiujufmodi propo-

fito penitus deliileret , & ad nos uique Weftm. ad inftans Parlia-

ine?itum noftrum veniret, nobifcum fuper hiis & aliislocuturus:

Et idem Comes ,
juxta mandatum noftrum ad nos accedens , no-

bis intimaverit quod quidam Mereducus Rcfy , ligius homo fuus,

ab homagio fuo recenit, & infra poteftatem veftram contra fideli-

tatem (liam & hon-uigii fui dcbitum moratur , & Caftrum fuum

,

quod de eo tenuit , & quod eft de feodo fuo , & non de feodo

veftio, obfedifle propofuit,

Et de vobis & veftris coram nobis & concilio noftro , de trans-

greffionibus & injuriis fibi per vos & veftros diverlimode iiiatis

,

gravem querimoniam depofuerit , inftanter petendo quod , trans-

fredionibus & injuriis praediclis auditis , competentes emendx in

ac parte , fecundum conluetudinem Marchix , & juxta formam

pacis praedidlx, fiercnt iine mora:

Nos , habito cum Concilio noftro fuper prxmiftis traftatu dili-

genti , volentes quod pax praedicta pro nobis & noftris firmiter ob-

fervetur, & quod tam vobis &c veftris de tranfgreftionibus & inju-

riis vobisfadis, ut afferitis, quam prtefato Comiti, & fuis, ac cx-

teris Marchionibus noftris de excelfibus , tranfgrctfionibus , & in-

juriis eis per vos, & veftros illatis, fiat juiHtix complcmentum

,

Mittimus venerabiles patres G. Wigornienfem , &c R. Coventr.

& Lichfeld. Epilcopos, & dileftos & fideles noftros W. de Bello-

campo Comitem Warrewici, R. deSomery, J. de Linde, &;Ma-
giftrum Wiilieimum de Corvire ufque Mungomery , ad inftans fe-

ftum Omnium Sandorum, ita quod erunt ibidem in Craftino Ani-

marum

,

Plenam poteftatem habentes ad exceffus , tranfgrefliones & quas-

eumque injurias, hinc inde audiendas &c terminandas^ &ad plenam

ik celerem juftitiam inde qualitcrcumque conquerenribus , feu co-

ram eis conqueri volentibus , exhibendam ,
prout fecundum legem

& confuetudinem Marchix , & juxta formam pacis prnedidtx fue-

rit faciendum

:

Et injunximus eidem Comiti , & ipfum ajomavimus coram eis-

dem Nunciis noftris, quod die prxdifto, feu diebus ad hoc, fi

necelle fuerit, per ipfos continuandis , fit ibidem perfonaliter , vel

aliquos de fuis, plenam ad hoc poteftatem habentes, coram eifdem

Nunciis venire faciat, ad faciendum & recipiendum, nomine fuo,

quod juftum fuerit in hac parte;

Unde vobis mandamus , in fide & dileftione , ouibus nobis te-

nemini, firmiter injungentes, quod ad vadum de Muntgomery fitis

perfonalitcr diebus fupradidis , vel aliquos de veftris, plenam pro

* 1.866. vobis ad hoc poteftatem habentes, * ibidem mittatis, ad fecien-

dum & recipiendum fimiliter in prxmilfis, nomme veftro, (juod

juxta formam pacis prxdiftx, fecundum legem & confuetudinem

partium illarum, fucrit faciendum;

Et hoc nullatenus omittatis , ita qiiod vobis vel veftris imputari

non polTit vel dcbcat quo minus pax prxdidta inviolabiliter obfer-

vetur^ & quod emendx de quibufcumque tranfgreftionibus & in-

juriis vobis & veftris per prxfatura Comitem, 6c fuos, ac alios

Marchiones noftros, ac eifdcm per vos, 6c veftros illatis, ut dici-

mr, infeftx non remaneant quoquomodo.

Et quia
,

per prxfatum Comitem & alios , intelleximus quod

vos, cum exercitu bannito, & mulritudine armatorum, Caftra,

terras, & tenementa prxfati Comitis in partibus veftris , invadere

proponitis, contra formam pacis prxdiftx, de quo non mediocri-

ter miramur & movemur, maxime cum idem Comes homo nos-

ter ligius fit, & homagium fuum ficut & vos nobis fecerit; propter

quod ipfum in fuis juribus, ut vos in veftris manutenere, & utri-

que veftrum in fuis gravaminibus fimiliter fubvenire volumus, ut

tenemur ; & manifdte perpendimus quod, ex hujufmodi invalione

hoftili & propofito voluntario
,
gravis turbationis materia fuboriri

,

6c Regni noftri turbatio, jam fedata, benediftus Deus , fufcitari

,

quod ablit, ac nobis, &: vobis, ac tori Regno noftro irreparabile

difpcndium & periculum poffit iminere

:

Nos, tanto volentes obviare difcrimini, & diftx pacis noftrx

cbfervationi profpicere, vobis, fub debito fidelitatis & homagii,

quibus nobis eftis aftrifti , firmiter injungendo , mandamus quati-

nus, ficut honorem noftrum & veftrum diligitis, ab hiiju&nodi

voluntate & propolito penitus defiftentes, prxfato Comiri aut fuis

non inferatis, vel a veftris ullatenus inferri permittaris moleftiam

feu gravamen.

Quod fi fecus egeritis , diftimulare non poterimus quin adverfus

violatores pacis prxdiftx, quam illxfam volumus obfervari, ma-
nus ultionis extendamus.

Et fcire vos volumus quod eidem Comiti firmiter injunximus,

viva voce, ne %'obis, vel vcftris in aliquo prxfumat injuriare.

Teflre Rege apud Weflmon. 16 die Odobris.

Pro Thoma de SabaHciia (y Fratribus fuis.

Ann. D. T) EX omnibus , &c. falutem.

1270. IX Cum Petrus de Sabaudia honores Aquilx & Hafting. in

An. ff.
Comitatu Sullexix, in Teftamento fuo legaffet Thomx de Sabau-

//. 5 . dia , Amadeo , & Lodowico , Fratribus ejufdem Thomx

,

Tat. j-f.
Et idem Thomas, Amadeus, & Lodowicus honores illos , ra-

ff. 5. tione legationis prxdi(5tx, peterent coram nobis,

n. ^g. Et Edwardus primogenitus nofter, tenens honorem prxdiftum
Hafting. agat in partibus remotis, per quod aliquid fuper fadlo hu-
jufmodi ordinare non valemus,

Nos, nichilominus prxfaris Thomx, Amadeo, & Lodowico,
gratiam facere volentes fpecialem , eifdem concedimus centum
IVlaicas , iingulis annis pacipiendas ad Scaccarium noftriun i vide-

licet , quinquaginta Marcas ad Scaccarium noftrum Pafchx , & a- Ann. D.
lias quinquaginta Marcas ad Scaccarium noftrum Sanfti Michaelis, 1270.

ufque ad reditum filii noftri antedi<5li. Hen. 3.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Windefor. fecundo die Novembris.

De CondnBH per Regem Sicilitt concejfo Edwardo Primbge-

nito Regis,

T/^Arolus, Dei gratia, Rex SicHix, Ducatus Apulix, & Princi- Ann. D.
J-^ patus Capux, Almx urbis Senator, Andegavix, Provincix, 1270.
& Folcaquerii Comes, ac per Sanffam Romanam Eccleliam Ro- An. ff.
mani Imperii in Tufcia Vicarius Generalis , univerfis, prxfentes H. 3.

Literas inlpeduris, falutem & omne bonum. L. B.f.
Notum facimus quod, cum cariffimus Confenguineus nofter Ed- 1^7. i.

wardus illuftris Rcgis Anglix primogenitus , ad requilitionem nos- Fenes

trarn in Rc^num noftrum Sicilix , in Societate kariffimi noftri Ne- Cttmerar;

potis * & Domini Philippi, Dei gratia, Francix Regis illuftris , Scaccar.

cxterorumque Baronum crucelignatorum
, pro deliberando fuper *I. 867.